
 

 

NEKROLOG 
 
 Lis Ougaard Schrøder (12.1) afgik ved døden den 21.08.2000. Hermed har 

foreningen igen mistet et meget aktivt medlem, som også var medlem af 

bestyrelsen i perioden 1971-1983. 

 Både som bestyrelses- og menigt medlem var Lis engageret i foreningens 
arrangementer. Hun var således ophavs”mand” til vore teaterture med dertil 
hørende spisninger. Hvem husker ikke den første teatertur på Comediehuset til 
forestillingen ”Rene ord for pengene”. Familien fyldte næsten hele rummet, vi 
havde fået et velkomstbæger, og skuespillerne vidste udmærket, at de den aften 
skulle spille for Lis’ familie – og de spillede sig så meget ud, at selv et par af de 
garvede måtte vende sig og grine af et par gange, før de kunne sige deres næste 
replik. Efter forestillingen var vi gæster hos Lis og Roberts til en god bid natmad 
med hvad dertil hører. Herved blev grunden lagt til en stribe arrangementer, 
foreningen og dens medlemmer stadig sætter pris på. 
 Udover at være naturlige deltagere ved teaterarrangementerne, har Lis og 

Robert også taget meget flittigt og aktivt del ved de fleste andre af foreningens 

arrangementer.  

 Med Lis’ bortgang har foreningen mistet et af sine meget trofaste og 

engagerede medlemmer. 

Æret være mindet om Lis ! 
 

 

ÅRETS JULEGAVE 

Midtvejsskriftet er stadig til salg for 100,- kr. pr. stk. + porto  (1 stk. 17 
kr., 2 stk. 21 kr.). Bestil på et girokort.  Husk fuldstændig adresse på 

afsenderen. Girokonto 1 11 87 14 Slægtsforeningen Ougaard v/ 
Flemming Ougaard, Hedevej 32, 2640 Hedehusene. 

 
 
 
 

               Dec.  2000 
 
 
Hele familien ønskes en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Udover et 
par gode teaterture først på året, har foreningen haft et vel stille år, 
hvor vi bl.a. måtte aflyse udflugten til Hven, da guiden var blevet syg, 
da der igen var for få tilmeldte, og da der var udsigt til – og blev - 
dagsregn på en ø, som ikke yder nogen beskyttelse mod vejrliget. 
 
Bestyrelsen har imidlertid ikke opgivet modet  her i året før foreningens 
40 års jubilæum. Andetsteds i bladet kan man læse referatet fra vort 
seneste møde, men udover at stile mod en jubilæumsfest lørdag den 
19.05.2001, har vi herved den glæde at indbyde til: 
 

Rundtur på Christiansborg, søndag den 04.02.2001 
 

På turen vil vi bl.a. se de berømte gobeliner, dronningen fik i gave til 
sin 60 års fødselsdag, og som nu er udstillet. 
 
Endvidere har Uffe (1.3.1) fostret den ide at familien kan bruge en 
Hjemmeside på Internettet som kontaktsted – se meget mere herom 
inde i bladet. 
    Bestyrelsen 



 

 

 RUNDTUR PÅ CHRISTIANSBORG m.v., søndag den 04.02.2001 

 
Kl. 09.45 mødes vi ved Frederik d. VIIs statue foran slottet. Kl. 10 
starter den guidede rundtur i de kongelige repræsentationslokaler på 
Christiansborg Slots. Hvis der ikke foregår noget officielt, kommer vi 
bl.a. forbi de gobeliner, Dronning Margrethe fik som gave på sin 60 års 
fødselsdag. Vi skal også høre om slottets mange spændende rum, 
historier og meget andet. Måske falder der også et par historier af om 
politikerne på Christiansborg, men vor forfader Søren Jensen er der 
sikkert ingen, som husker nu næsten 100 år efter hans afgang som 
landstingsmand.   Turen varer ca. en time. 
Efter rundturen vil Hanne (13.1’) være fører på en lille tur på og ved 
Slotsholmen – kun en lille ø midt i hjertet af København, men den 
huser både Christiansborg Slot, Folketinget, Højesteret og flere 
ministerier. 
Turen slutter med frokost på  Bodega King George, Gl. Kongevej 74 D 
Deltagerpris: Rundvisning (børn gratis): 30,- kr. 
  Søndagsbuffet (excl. drikkevarer): 58,- kr. 
Tilmelding: Senest den 28.01.2001 til Flemming, tlf. 4656 4708 
(læg evt. besked på telefonsvarer eller på e-mail ougaard@e-box.dk 
Husk at lægge telefonnummer. På gensyn til en rigtig god kultur-tur. 
 
     Bestyrelsen 
 

 
BESTYRELSESMØDE den 07.11.2000. 

1. Siden sidst: Foreningens revisor Lis er afgået ved døden, og da der 
ifølge vedtægterne (endnu) ikke findes nogen suppleant, vil 
bestyrelsen anmode Leif (13.1) om at revidere regnskabet for 1999-
2000. Lovene skal ændres på næste generalforsamling. 

2. Økonomi: Takket være årets kontingent og yderligere ca. 800 kr. i 
tilskud er kassebeholdningen igen oppe på ca. 6.000 kr..   Vi takker. 

3. Foreningens 40-årsfest: Festen arrangeres lørdag den 19.05.2001 
– læs meget mere herom i næste blad. 

4. Kultur-tur: Der søges arrangeret ”noget” i jan./feb.2001 (se ovenfor). 
5. Hjemmeside: Uffes oplæg fandtes interessant og brugbart incl. beskyttelse af 

hjemmesiden (brugernavn og password). Bestyrelsen bakker op om sagen, 
Flemming og Lisbeth bliver de primære kontaktpersoner til bestyrelsen. 

http://www.slegtsforeningen.ougaard.dk 
 

1. HJEMMESIDE FOR OUGAARD-FAMILIEN 
 

Uffe Ougaard (1.3.1) har købt og etableret internet-domænet 
ougaard.dk, og vi afprøver nu  interessen for at lægge information om 
slægtsforeningen ud på www.slegtsforeningen.ougaard.dk. I første 
omgang indeholder web-stedet de nyeste blade, kalender for de 
kommende aktiviteter, adresser på bestyrelsen og lidt andet. 
Vi har også tænkt på at lægge en opdateret Familiefortegnelse med 
navne, adresser, telefonnumre og e-mail adresser op på webstedet 
(beskyttet af et brugernavn og password, så kun vi selv kan læse 
oplysningerne). Vi er dog usikre på, hvad medlemmerne føler ved at få 
”halv”-offentliggjort adresser og telefonnumre, og har derfor udskudt 
denne del af web-projektet. 
Hvis du har en mening for eller imod, at dit navn, adresse, telefon-
nummer og e-mail adresse ligger på web stedet, så send den pr. 
brev/mail eller ved hjælp af den formular der ligger på hjemmesiden til: 

 Uffe Ougaard, Triumfvej 82C, 2800 Lyngby; eller  
John Gravesen, Bakken 6, Mogenstrup, 4700 Næstved; 
(e-mail: hgcreation@mail.tele.dk ) . 

Har du andre ideer til indhold på webstedet, så skriv også, så vil vi se 
om vi har mulighed til at etablere det. 

2. Epostadresser af formen uffe@ougaard.dk osv. 

 
I forbindelse med etableringen af domænet ougaard.dk, bliver det 
også muligt for hver enkelt kan få oprettet sin egen epostadresse, 
ligesom Uffe nu har epostadressen uffe@ougaard.dk. Uffe 
administrerer disse epost-adresser, og det kommer formodentlig til at 
koste et sted mellem 30 og 50 kr./år at have en sådan adresse 
(afhængig af, hvor mange der er interesserede, og af hvordan prisen 
på denne service udvikler sig i fremtiden). 
 
Hvis du er interesseret, så slå op på www.slegtsforeningen.ougaard.dk 
hvor der står en mere detaljeret beskrivelse af ordningen, og hvor der 
er mulighed for tilmelding. 
    Uffe og John 
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